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Bilag 2. 

Notat om fremgangsmåden ved optagelse i 1. gymnasieklasse. 

Antallet af elever, der optages i 1. gymna- 
sieklasse, ligger for tiden omkring 15.000 
årlig, heraf ca. 4.000 i hovedstadsområdet 
(Københavns og Frederiksberg kommuner 
samt Københavns amtsrådskreds). Den ef- 
terfølgende redegørelse bygger navnlig på 
forholdene i hovedstadsområdet, hvor arbej- 
det med optagelsen er størst. 

Efter den gældende gymnasielovs § 10 
træffes beslutning om elevers optagelse af 
rektor. 

Efter regler, der er fastsat i bekendtgø- 
relse nr. 425 af 15. december 1966 (optagel- 
sesbekendtgørelsen), er der som rådgivende 
udvalg for rektorerne ved de offentlige 
gymnasieskoler nedsat amtsudvalg, for ho- 
vedstadsområdet et særligt udvalg, kaldet 
fordelingsudvalget til 1. gymnasieklasserne i 
hovedstadsområdet. Udvalgene fastsætter 
inden for bekendtgørelsens rammer regler 
for fremgangsmåden ved elevernes optagelse 
i 1. gymnasieklasse ud fra lokale forudsæt- 
ninger. Særlige forretningsudvalg gennem- 
går de enkelte ansøgninger og fører udvalge- 
nes beslutninger ud i livet. 

I  januar måned foranlediger udvalgene, 
at der afholdes orienterende møder på gym- 
nasieskolerne med lederne og eventuelt læ- 
rerne ved de afleverende skoler samt med 
eleverne og deres forældre, hvor der fra 
gymnasieskolernes side gives oplysning om 
kravene på de forskellige linjer og grene i 
gymnasieafdelingen og om de muligheder, 
som undervisningen på de forskellige grene 
indebærer. 

Ansøgning om optagelse indgives på ske- 
maer, der er godkendt af direktoratet for 
gymnasieskolerne og højere forberedelsesek- 
samen. 

Ansøgningsskemaet skal afleveres senest 
den 10. marts til den skole, hvori eleven går, 
og denne skal senest den 20. marts sende 
ansøgningerne til udvalget. 

Ansøgningsskemaet indeholder bl. a. op- 
lysninger om følgende: 

1. hjemmets oplysninger om, hvilket 
gymnasium der primært søges optagelse på, 
samt et eller to subsidiære ønsker, om der 
søges optagelse på den sproglige eller mate- 
matiske linje, om der ønskes fransk eller 
russisk, samt for ansøgere til matematisk 
linje, om der ønskes engelsk eller tysk, 

2. skolens oplysninger om elevens karak- 
terer ved standpunktsbedømmelsen i marts 
måned og om elevernes evner, modenhed, 
flid og adfærd samt om, hvorvidt eleven ef- 
ter skolens almindelige skøn og de forelig- 
gende oplysninger må anses for egnet, må- 
ske egnet eller ikke egnet til optagelse i 
gymnasiet. 

Skemaerne danner grundlaget for bereg- 
ningerne af klassetallet på de forskellige 
skoler. Disse beregninger udføres af forde- 
lingsudvalgene i samarbejde med direktora- 
tet for gymnasieskolerne og højere forbere- 
delseseksamen. På basis af dem planlægger 
skolerne i løbet af foråret det kommende 
skoleår. 

Umiddelbart efter censurens afslutning 
modtager udvalget omkring den 4. juni fra 
elevernes skoler oplysning om de resultater, 
som de enkelte elever har opnået ved de 
skriftlige prøver ved oprykningsprøven, 
hvorefter forretningsudvalget gennemgår dè 
enkelte ansøgninger med henblik på afgø- 
relse af, om ansøgerne kan optages på det 
foreliggende grundlag, eller om der først ef- 
ter en optagelsesprøve kan tages stilling til, 
om eleven kan optages eller ej. Forretnings- 
udvalgets afgørelse træffes på grundlag af 
følgende i optagelsesbekendtgørelsen herom 
fastsatte regler: 

홢§ 4. En elev, der af den hidtidige skole 
er betegnet som 홢egnet", skal i almindelig- 
hed optages i 1. gymnasieklasse. Kun i de 
tilfælde, hvor en som egnet betegnet elev 
ved den skriftlige oprykningsprøve fra 2. 
realklasse (den skriftlige realeksamen) har 
opnået mindre end 6 i gennemsnit af fagka- 


